
PREFEITU RA  M UNICIPAL DE SOUSA
DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA-DAESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃ O  
PREG ÃO  ELETRÔ N ICO  N° 0091/2023

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06 de dezembro de 
2023 às 08h30, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, o procedimento licitatório namodalidade 
Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos 
pesados do tipo sucção à hidrojato, conforme termo de referência em anexo, que restaram fracassados, por serem 
as mesmas necessárias para a consecução das atividades institucionais do DAESA. Os interessados poderão 
acessar o edital no site indicado, ou; no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, www.tce.pb.gov.br.

Sousa, 23 de novembro de 2023.
ALYNE SANTOS DE PAULA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB

•  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
l  PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023

ennos do rei atório final apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Eletrônico n° 8 1 /2023, que objetiva: Aquisição de veículo zero km, destinadoao suporte às interven
ções que visam fortaleceras ações de cadastramento, atualização cadastral, busca ativa, atendimento do cadastro 
em domicilioeoutras atividadesqueintegremoCadastroÚnicoeasunidadespúblicasdoSUASdomunicipio 
de Sousa, PB, conforme especificações e quantidades constantes no presente TERMO DE REFERÊNCIA no 
Anexo 1 deste Edital, os quais são partes integrantes do mesmo., com base no parecer jurídico HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, 
CNPJ N° 34.037.756/0001-27, VENCEDOR DO ITEM 001, VALOR TOTAL: R$ 69.750,00 (sessenta e 
nove mil, setecentos e cinquenta reais). Convoco os vencedores para assinatura do contrato em até 03 (três) 
diasúteis. Entrarem contato com o e-mail: cplsousa20I7@yahoo.com.

Sousa -  PB, 23 dé novembro de 2023. 
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

A CPL, toma público nos termos do artigo 109 da Lei n.'8.666/93, após realização das diligências, e 
saneamento das falhas, o seguinte julgamento: propostas classificadas: EMPRESA 01: SILVA E LEITE 
CONSTUÇÔES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.287.720/0001 -82; proposta de preços no valor de R$ 
465.685,17 (quatrocentos e  sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta è cinco reais e dezessete centavos); 
EMPRESA 02: AMETISTA CONSTRUTORA E EMPRETEIRA LTDA, CNPJ N° 29.828.673/0001-16, 
proposta de preços no valor de RS 476.049,66 (quatrocentos e setenta e seis mil, quarenta e nove reais e 
sessenta e seis centavos); EMPRESA 03: PILAR EMPREENDIMENTOS, CNPJ N 13.721.826/000! -91, 
proposta de preços no valor de R$ 492.266,56 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos e sessenta e 
seis reais e cinquenta e seis centavos).EMPRESA 04: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ N° 11.170.603/0001-58, proposta de preços no valor de R$ 502.842,10 (quinhentos e dois mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos); EMPRESA 05: TORRE CONTRUÇÃO E CONSUL
TORIA EM ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 29.050.310/0001-00, proposta de preços no valor de 
R$ 523-751,86 (quinhentos e vinte e três mil, setecentos e cinquenta e um reais oitenta e seis centavos); 
INFORMAÇÕES: Na sala de;sessôes, locàlizadá no anexo do Centro Administrativo e Educacional 
de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira -  PB, em todos os dias úteis de segundas às 
sextas-feiras, das 8h às. 13h, ou peíó e-mail; teixeiraliçitacàp@tèixeira.pb.gov:br

Teixeíra-PB, 23 de novembro de 2023 
CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA 

Presídénte da CPL

Prefeitura Municipal |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2023

A Pregoeira toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o, procedimento 
licitatório na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e POLPAS DE FRUTAS, PARAATEN- 
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÀOS DEMANDANTES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOUSA/PB, conforme condições do Edital e seus anexos. Abertura das propostas no 
dia 06 de DEZEMBRO de 2023, às 09:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: 
portal tramita: www.tce.pb.gov.br; e www.sousa.pb.gov.br -  portal da transparência.

23 de Novembro de 2023.
THALLITA PEREIRA RIBEIRO 

Pregoeira

PREFEITU RA  M UNICIPAL DE SOUSA

• [ PREG ÃO  EL ETR Ô N IC O  N° 96/2023
egoeira toma público, para conhecimento dos interessados, qüe será realizado o procedimento lici

tatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto Contratação de empresa 
especializada para produção, fornecimento, manipulação e distribuição de alimentação pronta (tipo 
quentinha) e lanches para atender a demanda da Secretarias da Prefeitura Municipal de Sousa para 2024. 
Abertura das propostas dia 06 de dezembro de 2023, às 09:00 horas (horário de Brasília), através do site 
www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços 
eletrônicos www.lce.pb.uov.br e www.sousa.pb.aov.br (1 .Transparência, 2.Sousa Transparente, 3.Lici
tações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão).

Sousa, 23 de novembro de 2023.
ALYNE SANTOS DE PAULA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

PREG ÃO  ELETRÔ N ICO  N° 97/2023
O pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento li- 
citatório na modalidade pregão eletrônico do tipo menor preço por item. objeto contratação de empresa 
especializada em filmagens e gravação das sessões públicas e atos públicos de todas as secretarias, 
quanto aos atos internos e funcionais, como sessões de licitação, obrigatória a partir da lei 14.133/21. 
disponibilizando de todos os equipamentos necessários para tais serviços, a exemplo de: câmeras no 
padrão 4k, mesa switcher de vídeo no formato 4k, tripés, monope, microfone, sem fio para câmeras, 
iluminador led e notebook acompanhados e suporte técnicos profissionais para a prefeitura municipal 
de Sousa para 2024. abertura das propostas dia 06 de dezembro de 2023, ás 09:00 horas (horário de 
Brasília), através do site www.licitanet.com.br. os interessados poderão obtero texto integral do edital 
através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e www.sousa.pb.gov.br (1.transparência, 2.sousa 
transparente, 3.licitações, editais e documentos de licitação, 4.pregão).

Sousa, 23 de novembro de 2023.
Fellipe Ruan Lima Mendes 

Pregoeira

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N° IN60002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer dá Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN60002/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS (ÓSC) ESPECIALIZADAS EM PRES
TAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES ASSISTENCIAIS A SAÚDE DE BAIXA, MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. CONFORME CREDENCIAMENTO ORIUNDO DA CHAMADA 
PÚBLICA N° 60001/2023; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
INSTITUTO DE GESTÃO SOCIAL DE PERNAMBUCO -  1GESPE - R$ 969.276,49.

Cajazeiras - PB, 23 de Novembro de 2023 
MYCHEÇLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO 

Secretária

PREFEITU RA  M UNICIPAL DE CA JA ZEIRAS 
FUNDO M UNICIPAL DE SAÚDE DE CA JA ZEIRAS

EXTRATO'DÉ IN EX IGIBILID A DE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO : EXPOSIÇÃO DE M OTIVOS N° IN60002/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS (OSC) ESPECIALIZADAS EM PRES
TAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES ASSISTENCIAIS À SAÚDE DE BAIXA, MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. CONFORME CREDENCIAMENTO ORIUNDO DA CHAMADA 
PÚBLICA N° 60001 /2023. FUNDAMENTO LEGAL: caput do Art. 25, da U i Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Compras e Almoxarifado. RATIFICAÇÃO: Secretária, 
em 23/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS (OSC) ESPECIALIZADAS EM PRES
TAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES ASSISTENCIAIS À SAÚDE DE BAIXA, MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO j 
MUNICÍPIO DE CA JAZEIRAS-PB. CONFORME CREDENCIAMENTO ORIUNDO DA CHAMADA 
PÚBLICA N° 60001/2023. FUNDAMENTO LEGAL:inexigibilidade de Licitàção n° IN60002/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras: 02.130 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.30]. 1004.2047 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 3390.39 -  OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 15001002 -  RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS -  SAÚDE 10.301.1004.2059 -  CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 3390.39 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 16000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVE
NIENTES DO GOVERNO FEDERAL 10.302.1004.2064 -  CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.pb.gov.br
mailto:cplsousa20I7@yahoo.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.sousa.pb.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.lce.pb.uov.br
http://www.sousa.pb.aov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.sousa.pb.gov.br


50 João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023

PÚ BLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 
E HOSPITALAR 3390.39 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 16000000 -  
TRANSFERÊNCIAS FUNDO AFUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL 10.301.1004.2065 -  CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA 
ATENÇÃO BÁSICA -  RECURSOS PRÓPRIOS 3390.39 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
-  PESSOA JURÍDICA 15001002 -  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS -  SAÚDE 
10.302.1004.2066 -  CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DAATENÇÃO DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  RECURSOS PROPRIOS 
3390.39 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 15001002 -  RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS -  SAÚDE 10.302.1004.2116 -  MANTER O SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA-SAMU 3390.39 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI
ROS -  PESSOA JURÍDICA ! 5001002 -  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS -  SAÚDE. 
VIGÊNCIA: até 23/11/2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: 
CT N° 60213/2023 - 23.11.23 - INSTITUTO DE GESTÃO SOCIAL DE PERNAMBUCO - IGESPE -  
VALOR MENSAL ESTIMADO EM: R$ 969.276,49.

Prefeitura Municipal |
de Junco do Seridó I"....... ....... ... 1....' ..1 ......

LICIT.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

•  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00025/2023

a público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Janúncio 
Balduino, S/N - Centro - Junco do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 07 de Dezembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de parques recreativos e materiais 
permanentes. Recursos: previstos nò orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8Í666/93; Lei Complementam0 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3464-1069. 
E-mail: licitajuncodoseridol@gmail.com. Edital: www.juncodoserido.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Junco do Seridó - PB, 22 de Novembro de 2023 
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Janúncio 
Balduino, S/N - Centro -Junco'do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 11 de Dezembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de material de expediente. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)3464-1069. E-mail: licitajuncodoseridol@ 
gmail.com. Edital: www.juncodoserido.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Junco do Seridó - PB, 22 de Novembro de 2023 
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

•  AVISO DE LICITAÇÃO
! PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2023

na público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Janúncio 
Balduino, S/N - Centro - Junco do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 14 de Dezembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição parcelada de peças automotivas. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; Decreto Federal n° 7.892/13; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12.00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3464—1069; 
E-mail: licitajuncodoseridol@gmail.com. Edital: www.juncodoserido.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Junco do Seridó - PB, 22 de Novembro de 2023 
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

\i ÁVÍSODÉ ÚICiTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00028/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Janúncio 
Balduino, S/N - Centro - Junco do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 18 de Dezembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob
jetivando contratações futuras, para: Aquisição de pneus e câmaras. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; Decreto Federal n° 7.892/13; e legislação per
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3464-1069. E-mail: licitajunco- 
doseridol@gmail.com. Edital: www.juncodqserido:pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

'  Junco do Seridó - PB, 22 de Novembro de 2023
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal 
de Manaíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2023

OBJETO: Contratação de empresa de consultoriapara adequação da Administração Tributária Municipal, 
referente aos trabalhos técnicos de mapeamento e cadastro multifinalitário municipal, com a execução de 
levantamento topográfico e georreferenciado e para regulamentação do setor tributário com atribuição 
ao setor fiscal em atendimento a legislação vigente para o município de Manaíra/PB. O PREGOEIRO 
OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através e observadas as disposições da Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 
1993, RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00009/2023, 
Com basè nos "elementos constahtès dó processo correspondente, a: FC ASSESSÕRIÃE CONSULTORIA 
EM GESTÃO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA - CNPJ: 16.747.441/0001-91 - Valor: R$ 160.840,00.

.......... . ....... . ' , PB/:23 de noVèrríbro de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR 

' ' ....... •• ..... Pregoeiro Oficial ,

Prefeitura Municipal 
de Ibiara >
PREFEITURA MUNICIPAL DÉ IBIARA 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO DEADITTVOAOCONTRATON0 00049/2023,EM 19.05.2023 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA E A EMPRESA 50.419.681 JOSE BRENO ALE
XANDRE DE SOUSA
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE LAVA JATO PARA LAVAGEM DOS VEÍCULOS E 
MÁQUINA PESADAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, AOS LOCADOS OU A DISPOSIÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE IBIARA 
OBJETO DO ADITIVO: DO VALOR
FUNDAMENTAÇÃO; ARÍ. 65 DA LEIN0 8.666/93. ' .V.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO '•
INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO DEADITIVOAOCONTRATON0 00050/2023,EM 19.05.2023 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA E A EMPRESA FELIPE PAULINO DE CARVA
LHO" 07284041412 /  • ' - . V ; ; ; J
OBJETO CONTRATUAL': CONTRATAÇÃO DELAVA JATQ PARA LAVAGEM DOS VEÍCULOS E 
MAQUINA PESADAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, ÁOS LOCADOS OU A DISPOSIÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE IBIARA 
OBJETO DO ADITIVO: DO VALOR.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 65 DA LEIN0 8.666/93.

Prefeitura Municipal 
de São João do Tigre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JQ ^ O  DÒ TIGRE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N° DV00013/2023

Nos termos, dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
obsèrvado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa.de Licitação n° DV00013/2023, que 
objetiva; FORNECIMENTO DÉ MATABURROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃÒ DÒ TIGRE-PB; RATIFICO ò correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: C. ANTONIO DA SILVA - R$ 33,000,00. . . . . . .

São João dó Tigre-PB,’22 de Novembro de 2023 
MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATABURROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação n° DV00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 05.000 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA -  15 452 2022 1010 -  IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 
DE COLETA DE LIXO DE RESÍDUOS SOLIDOS -  195 4;4.90:52‘0Õ V:700.00Ò0 EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE -  26 782 2020 1021 - ABERTURA DE ESTRADAS, PONTES, 
BUEIROS, MATA BURROS E PASSAGE‘̂ .217 4.4;9Ó.51; 00 Í ;7Ó0;0000 OBRAS E INSTALAÇÕES. 
VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES CONTRATANTES:' Prefeitura Muhicipal'de São João do Tigre 
e:CTN°870Òl/2023-22.11.23-C.ANTONIODASILVA-.R$33.0QO;00.

mailto:licitajuncodoseridol@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br
mailto:licitajuncodoseridol@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br
mailto:licitajunco-doseridol@gmail.com
mailto:licitajunco-doseridol@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br

